

M. Severin Holding ApS

Tåstruphøj 5 A
4300 Holbæk
CVR-nr. 28 31 88 63

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2020.

Michael S. Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. Severin Holding ApS Tåstruphøj 5 A 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 28 31 88 63
	Stiftet: 7. januar 2005
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Michael S. Jensen, direktør
Revisor	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Sparekassen Sjælland-Fyn
Dattervirksomheder	M. Severin ApS, Holbæk M. Severin Ejendomme ApS, Holbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab, herunder at eje kapitalandele, samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.240.789 kr. mod 674.233 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.263.995 kr. mod 772.783 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	1.240.789	674.233
1 Personaleomkostninger	-6.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-7.917
Resultat før finansielle poster	1.234.789	666.316
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	456.414	370.184
2 Andre finansielle indtægter	43.186	55.085
3 Øvrige finansielle omkostninger	-241.880	-204.720
Resultat før skat	1.492.509	886.865
4 Skat af årets resultat	-228.514	-114.082
Årets resultat	1.263.995	772.783
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	410.054	238.110
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	743.341	426.673
Disponeret i alt	1.263.995	772.783

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	15.734.348	13.120.294
Materielle anlægsaktiver i alt	15.734.348	13.120.294
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.089.147	679.093
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.089.147	679.093
Anlægsaktiver i alt	16.823.495	13.799.387
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.029.036	1.065.246
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	15.818	0
Andre tilgodehavender	0	19.343
Periodeafgrænsningsposter	218	0
Tilgodehavender i alt	1.045.072	1.084.589
Likvide beholdninger	16.391	20.003
Omsætningsaktiver i alt	1.061.463	1.104.592
Aktiver i alt	17.884.958	14.903.979

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	964.146	554.092
Overført resultat	1.946.531	1.203.191
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Egenkapital i alt	3.146.277	1.990.283
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	46.360
Hensatte forpligtelser i alt	0	46.360
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	11.673.640	10.175.229
Selskabsskat	105.402	114.070
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	138.864	0
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.917.906	10.289.299
8 Kortfristet del af langfristet gæld	479.501	491.018
Gæld til pengeinstitutter	660.356	659.029
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.028	21.300
Gæld til tilknyttede virksomheder	574.550	389.084
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	366.411	259.265
Selskabsskat	114.070	95.876
Anden gæld	367.959	332.715
Periodeafgrænsningsposter	237.900	329.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.820.775	2.578.037
Gældsforpligtelser i alt	14.738.681	12.867.336
Passiver i alt	17.884.958	14.903.979
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	554.092	1.203.190	108.000	1.990.282
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	410.054	743.341	110.600	1.263.995
	125.000	964.146	1.946.531	110.600	3.146.277

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personalemkostninger		
Pensioner	6.000	0
	<u>6.000</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter tilknyttede virksomheder	43.186	55.085
	<u>43.186</u>	<u>55.085</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.071	13.423
Andre finansielle omkostninger	224.809	191.297
	<u>241.880</u>	<u>204.720</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	228.448	114.070
Regulering af tidligere års skat	66	12
	<u>228.514</u>	<u>114.082</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2019	12.767.549	10.265.664
Tilgang i årets løb	2.966.799	2.854.630
Kostpris 30. juni 2020	<u>15.734.348</u>	<u>13.120.294</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>15.734.348</u>	<u>13.120.294</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>	
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2019	125.001	125.001	
Kostpris 30. juni 2020	125.001	125.001	
Opskrivninger 1. juli 2019	554.092	315.982	
Korrektion af tidligere opskrivning	-46.360	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	456.414	238.110	
Opskrivninger 30. juni 2020	964.146	554.092	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	1.089.147	679.093	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
M. Severin ApS, Holbæk	100 %	853.427	174.334
M. Severin Ejendomme ApS, Holbæk	100 %	235.720	282.080
		1.089.147	456.414

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.153.141	10.666.247
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-479.501</u>	<u>-491.018</u>
	<u>11.673.640</u>	<u>10.175.229</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.976.136</u>	<u>10.189.357</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	12.153.141	479.501	11.673.640	0
Selskabsskat	105.402	0	105.402	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	<u>138.864</u>	<u>0</u>	<u>138.864</u>	<u>0</u>
	<u>12.397.407</u>	<u>479.501</u>	<u>11.917.906</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.153 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 15.734 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.278 t.kr. i i grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld i dattervirksomhederne M. Severin ApS og M. Severin Ejendomme ApS.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
